BRUN
CHEFE D

EALM
TE DO PREFEITO

.1

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.237 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei n°
5.196, de 21.12.2018.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no inciso III do artigo 70  da Lei
n° 5.196, de 21 de Dezembro de 2018, fica aberto na Contadoria da Divisão de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 422.100,00 (Quatrocentos e
Vinte e Dois Mil e Cem Reais), para reforço das dotações do orçamento vigente,
discriminadas no anexo integrante a este Decreto:

Inciso 111 	 R$ 	422.100,00

Art. 21  O valor do crédito de que trata o artigo 1,  será coberto com recursos
provenientes de anulações parciais de dotações do orçamento vigente, discriminada no
anexo integrante deste decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 30 de Dezembro de 2019.

ENG°

HA
Iff

—
F W—

SE.' M

Encaminhado - . .blicação na data s pra.

CN-SIFPM
	 CONAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24237 / 2019 - 30/12/2019

DATA 08/01/2020
	 Pagina 	1

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORGAO

ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

SUPLEMENTACAO

02.02.001 3.1.90.00.001 04 122 8003 - 20821 01 00023 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 19.000,00

03.01.00 1 3.1.90.00.001 04 128 7001 - 20821 01 00110 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 16.000,00

05.01.001 3.1.90.00.001 04 121 7001 - 20821 01 00166 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 9.000,00

06.01.001 3.1.90.00.001 03 122 7003 - 20821 01 00216 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 500,00

08.01.001 3.1.90.00.001 15 451 5003 - 20821 01 00265 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 11.000,00

09.01.001 3.1.90.00.001 15 452 5001 - 20821 01 00414 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 6.000,00

09.02.001 3.1.90.00.001 15 453 5013 - 20821 01 00443 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 8.600,00

09.03.001 3.1.90.00.001 15 452 5012 - 20821 01 00584 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 2.000,00

10.02.001 3.1.90.00.001 18 541 6006 - 20821 01 00629 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1.000,00

11.02.001 3.1.90.00.001 12 361 2001 - 20821 01 00748 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 68.000,00

12.01.001 3.1.90.00.001 27 812 3011 - 20821 01 00851 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 15.000,00

13.01.001 3.1.90.00.001 10 301 1001 - 20821 01 00878 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 148.000,00

14 . 01. 00 3.1.90.00.001 08 244 4011 - 20821 01 01019 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 1.000,00

15.01.001 3.1.90.00.001 06 181 8002 - 20821 01 01226 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 43.000,00

11.01.001 3.1.90.00.001 12 365 2002 - 20821 01 01722 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 32.000,00

11.01.001 3.1.90.00.001 12 365 2002 - 20821 01 02100 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 42.000,00

TOTAL 422.100,00

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI 	ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIRO! OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAMENTARIOI

TOTAL

0,00 I • 	422.100,00 1

0,00 1 	 0,00 1

0,00 	1

422.100,00

CLASSIFICACAO

ESPEÇIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO

ORORO 1 	ECONOMICA

FUNCIONAL 	IFONTEIDESPESAI

ANULACAO DE DOTACOES

CN-SIFPM

CDNAO4

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24237 / 2019 - 30/12/2019

DATA 08/01/2020

Pagina 	2

CI.ASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LAS4CADO

ORGAO

ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ANULACAO DE DOTACOES

14.03.001 3.3.90.00.001 08 244 4015 26851 Si 01174 1 ACOES SOCIO EDUCATIVAS 123.291,48

14.03.001 3.3.90.00.001 08 244 4016 26891 01 01178 1 BUSCA ATIVA 150.099, 99

14 .04 .00 1 3.3.90.00.001 16 482 5005 21241 05 01707 1 ACOES SOCIO-EDUCATIVAS 46.475,99

14.04 .00 1 3.3.90.00.001 16 482 5005 21241 05 01708 ACOES SOCIO-EDUCATIVAS 36.210.51

14 .03.00 1 4.4.90.00.001 08 122 4011 27421 05 01932 1 ACOES DE APOIO A GESTAO BF 46.812.07

14.04.001 3.3.90.00.001 16 482 5005 21241 05 01937 1 ACOES SOCIO-EDUCATIVAS 1.009, 99

14.04.001 3.3.90.00.001 16 482 5005 21241 05 02068 1 ACOES SOCIO-EDUCÃTIVAS 999,99

14.03.001 4.4.90.00.001 08 244 4011 27631 05 02431 1 ACOES DE APOIO AO CONSELHO - 10DB 15.099.99

14.03.001 4.4.90.00.001 08 244 4011 27641 05 02434 1 CONSELHO - IGD 	SUAS 2.099,99

TOTAL 1 422.100,00